
（データはＨ30.7.4現在：直近4ヶ月、賞金は当年獲得賞金）

前期は失格２回の
足カセに苦しみな
がらも、春先の踏
ん張りでＳ級点確
保に成功。上り調
子で迎える今期は
スタートダッシュ
を飾りたい。熱い
声援を受ける地元
戦となれば、気合
も一層、高まる。

ラインの結束力を
最優先にする義理
堅いタイプ。反
面、単騎となれば
内外自在の立ち回
りで別線の脅威に
様変わりする。６
月富山決勝では１
着入線も失格に泣
いた悔しさを、こ
こでぶつけたい。

柏野　智典 (岡山 88期 両) 松岡　貴久 (福井 103期 逃)(熊本 ９０期 両) 野原　雅也

選手写真 選手写真

さわやかな風貌に
似あわず、いざ自
転車に乗ると猛々
しい競走スタイル
に豹変するギャッ
プが魅力の九州男
児。近況は結果が
残せていないだけ
に、そろそろス
マッシュヒットが
欲しいところ。

選手写真

昨年の秋口から腰
痛に悩まされてコ
ンスタントに走れ
ない時期もあった
が、ここにきて安
定感を取り戻して
きた。力勝負はも
ちろん、ヨコの動
きもこなせるのは
３・３バンクへは
打って付けだ。

Ｓ級競走得点上位15傑

大ギアを駆使して
一時代を築いた革
命家。スピード重
視の競輪への対応
に苦慮するシーン
は多くなったとは
いえ、時折繰り出
す自力攻勢は迫力
満点。小回りバン
クへの対応がカギ
となりそう。

九州スポーツ杯争奪戦（ＦⅠ）
　平成30年　8月1日　　・2日　　・3日

Ｓ級注目選手
國村　洋 (山口 80期 追) 村上　義弘 (京都 73期 両) 山崎　芳仁 (福島 88期 両)

選手写真 選手写真

説明不要の近畿の
総大将。今年は９
年ぶりにＳＳ班か
ら陥落したもの
の、存在感は色あ
せることはない。
野原雅也との連係
が基本だが、メン
バー次第では自力
を繰り出す場面も
ありそうだ。

選手写真

金 水 木 

        63# 電投番号 

周長  333m 

級班 氏名 年齢 登録 期別
1
着

2
着

3
着

外 勝率 連率 得点 賞金
(万円)

逃 捲 差 ク
B
K

S1 村上　義弘 44 京都 73 3 2 1 8 .214 .357 117.28 6,667 0 1 3 1 0

S1 柏野　智典 40 岡山 88 1 1 3 8 .071 .142 111.61 1,032 0 0 1 1 0
S1 山崎　芳仁 39 福島 88 4 5 4 9 .181 .409 111.22 1,285 0 4 4 1 1
S1 野原　雅也 24 福井 103 2 5 1 8 .125 .437 109.75 742 0 7 0 0 10
S1 萩原　孝之 41 静岡 80 1 1 4 10 .062 .125 108.75 1,107 0 0 2 0 0
S1 林　　巨人 35 愛知 91 1 3 2 9 .062 .250 108.73 1,033 0 0 4 0 0
S1 池田　憲昭 36 香川 90 3 2 1 15 .142 .238 107.38 1,170 0 0 4 1 0
S2 吉本　卓仁 34 福岡 89 0 6 1 8 .000 .400 107.33 1,048 1 4 1 0 4
S1 松岡　貴久 34 熊本 90 3 1 2 8 .214 .285 106.57 917 0 2 2 0 1
S1 真船圭一郎 30 福島 94 5 3 0 5 .384 .615 106.07 917 4 3 1 0 8
S2 佐伯　辰哉 22 広島 109 2 2 1 5 .200 .400 105.90 680 3 1 0 0 7
S2 國村　　洋 41 山口 80 2 0 1 3 .333 .333 105.66 636 0 0 2 0 0
S2 野田　源一 39 福岡 81 6 1 6 5 .333 .388 105.50 1,060 0 6 1 0 0
S2 吉村　和之 41 岐阜 80 1 2 2 10 .066 .200 105.46 810 0 0 2 1 0
S1 伊藤　大志 39 青森 86 1 1 3 13 .055 .111 104.55 861 0 0 2 0 0



あっせん選手一覧（直近4ヶ月） （データはＨ30.7.4現在）
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S1 村上　義弘 44 京都 73 117.28 .214 .357 0 1 3 1 0 A1 佐古　雅俊 58 広島 45 84.00 .066 .200 0 0 3 0 0

S1 江連　和洋 46 栃木 76 104.33 .000 .166 0 0 0 1 0 A1 富永　益生 47 愛知 66 92.06 .133 .400 0 0 5 1 0

S1 萩原　孝之 41 静岡 80 108.75 .062 .125 0 0 2 0 0 A1 原　　　司 46 佐賀 70 84.64 .166 .333 0 0 4 2 0

S1 伊藤　大志 39 青森 86 104.55 .055 .111 0 0 2 0 0 A1 田川　辰二 44 熊本 72 89.83 .166 .416 0 0 2 3 0

S1 山崎　芳仁 39 福島 88 111.22 .181 .409 0 4 4 1 1 A1 三木　健治 43 沖縄 73 83.75 .000 .111 0 0 1 1 0

S1 柏野　智典 40 岡山 88 111.61 .071 .142 0 0 1 1 0 A1 南　　大輔 43 京都 76 88.07 .133 .266 0 0 3 1 0

S1 池田　憲昭 36 香川 90 107.38 .142 .238 0 0 4 1 0 A1 山田　晃久 43 石川 77 86.80 .133 .466 0 0 5 2 0

S1 松岡　貴久 34 熊本 90 106.57 .214 .285 0 2 2 0 1 A1 近藤　誠二 40 香川 80 92.11 .111 .388 0 1 3 3 0

S1 宿口　陽一 34 埼玉 91 103.05 .176 .294 0 5 0 0 1 A1 宇根　秀俊 41 愛媛 80 90.50 .083 .250 0 0 1 2 0

S1 林　　巨人 35 愛知 91 108.73 .062 .250 0 0 4 0 0 A1 長野　和弘 41 福岡 82 87.17 .176 .294 0 0 4 1 0

S1 鈴木　　裕 33 千葉 92 103.44 .000 .166 0 0 0 3 2 A1 高比良　豪 38 福岡 84 90.33 .277 .444 0 4 3 1 1

S1 真船圭一郎 30 福島 94 106.07 .384 .615 4 3 1 0 8 A1 木村　直隆 40 兵庫 86 88.58 .235 .235 0 0 4 0 0

S1 久米　康平 26 徳島 100 104.27 .222 .277 0 3 2 0 7 A1 真田　　晃 39 兵庫 86 97.31 .058 .117 0 0 1 1 0

S1 野原　雅也 24 福井 103 109.75 .125 .437 0 7 0 0 10 A1 鈴木　伸之 38 愛知 87 87.53 .066 .133 0 0 1 1 0

S2 武田　哲二 47 京都 65 93.90 .166 .333 0 0 3 1 0 A1 坂元　洋行 38 三重 88 81.52 .235 .294 1 1 2 1 2

S2 大薗　　宏 44 茨城 71 93.12 .000 .000 0 0 0 0 0 A1 越智　展孝 36 愛媛 88 91.40 .333 .533 0 3 4 1 0

S2 石丸　寛之 44 岡山 76 95.50 .125 .187 0 2 1 0 0 A1 中村　雅仁 36 熊本 90 95.22 .111 .111 0 1 0 0 0

S2 吉村　和之 41 岐阜 80 105.46 .066 .200 0 0 2 1 0 A1 隅　　貴史 37 山口 91 90.72 .166 .333 0 0 4 2 0

S2 國村　　洋 41 山口 80 105.66 .333 .333 0 0 2 0 0 A1 小林　弘和 34 佐賀 91 96.50 .187 .187 0 0 3 0 0

S2 野田　源一 39 福岡 81 105.50 .333 .388 0 6 1 0 0 A1 小谷　　実 31 京都 93 90.00 .266 .400 2 3 1 0 9

S2 吉岡　篤志 39 徳島 82 96.76 .000 .058 0 0 1 0 0 A1 片岡　迪之 31 岡山 93 97.47 .117 .235 1 1 2 0 4

S2 土岐　幹多 39 岐阜 83 96.16 .000 .055 0 0 0 1 0 A1 小谷　文康 40 広島 94 80.18 .000 .083 0 0 0 1 0

S2 大野　悟郎 38 大分 83 100.93 .125 .250 0 4 0 0 0 A1 山崎　　晃 32 石川 95 0.00 .000 .000 0 0 0 0 0

S2 吉田　勇人 39 埼玉 86 100.18 .083 .250 0 0 2 1 0 A1 木村　浩宣 32 香川 97 89.00 .250 .333 2 2 0 0 4

S2 中村　圭志 37 熊本 86 96.11 .055 .055 0 1 0 0 1 A1 北川大五郎 27 大阪 103 95.55 .444 .444 1 2 1 0 4

S2 齋藤　正国 35 栃木 87 93.58 .083 .416 0 0 3 2 0 A1 新納　大輝 28 鹿児 103 93.22 .222 .444 0 3 0 1 3

S2 近藤　俊明 39 神奈 87 98.70 .117 .235 0 0 3 1 0 A1 奥出　　良 24 石川 109 86.38 .333 .388 5 2 0 0 10

S2 岡崎　景介 36 石川 87 98.94 .166 .166 2 1 0 0 4 A2 市野　　茂 52 愛知 64 78.41 .000 .000 0 0 0 0 0

S2 柳谷　　崇 40 岡山 87 102.29 .058 .176 0 0 2 1 0 A2 檀　　雄二 50 福岡 66 78.33 .000 .166 0 0 0 1 0

S2 吉本　卓仁 34 福岡 89 107.33 .000 .400 1 4 1 0 4 A2 妹尾　英信 47 岡山 67 79.05 .000 .000 0 0 0 0 0

S2 高橋　雅之 36 千葉 90 96.37 .250 .625 0 1 6 3 0 A2 俵　裕一郎 49 福岡 67 79.11 .000 .055 0 0 0 1 0

S2 高橋　隆太 35 静岡 90 93.21 .214 .357 0 0 4 1 0 A2 川崎　　洋 46 岡山 69 81.82 .000 .058 0 0 0 1 0

S2 篠塚　光一 38 兵庫 90 96.78 .000 .071 0 0 0 1 0 A2 大川　栄二 45 和歌 70 80.73 .066 .066 0 0 1 0 0

S2 西本　直大 35 大阪 92 96.58 .000 .083 0 1 0 0 1 A2 吉野　　猛 45 愛知 74 85.57 .190 .285 0 0 6 0 0

S2 北村　信明 32 徳島 93 0.00 .000 .000 0 0 0 0 0 A2 児玉　利文 43 岐阜 76 78.42 .071 .142 0 0 1 1 0

S2 千澤　大輔 31 青森 95 84.20 .200 .200 0 1 1 0 0 A2 岡崎　和久 42 奈良 78 81.00 .000 .083 0 0 0 1 0

S2 渡辺　正光 30 福島 95 100.35 .142 .357 0 0 4 1 0 A2 木村　　勉 42 徳島 79 80.80 .090 .272 0 0 1 2 0

S2 楠木孝志郎 34 熊本 96 95.07 .357 .500 4 3 0 0 8 A2 田中　秀治 41 岐阜 82 78.70 .050 .100 0 0 1 1 0

S2 箱田　優樹 27 青森 98 102.00 .066 .266 0 2 2 0 2 A2 南　　和夫 42 福岡 82 83.80 .066 .066 0 0 1 0 0

S2 小原　唯志 35 茨城 101 98.38 .692 .769 0 9 1 0 6 A2 滝山　　実 41 徳島 84 80.83 .166 .333 0 0 2 0 0

S2 大西　貴晃 25 大分 101 90.58 .000 .000 0 0 0 0 1 A2 伊狩　知人 40 奈良 85 82.88 .000 .100 0 0 1 0 0

S2 小笹　隼人 28 京都 105 91.66 .266 .333 2 3 0 0 9 A2 木村　高士 37 福井 86 79.00 .000 .111 0 0 0 2 0

S2 志佐　　明 29 神奈 107 97.46 .466 .666 5 5 0 0 8 A2 富永　昌久 37 佐賀 88 74.30 .076 .230 0 0 1 2 2

S2 佐伯　辰哉 22 広島 109 105.90 .200 .400 3 1 0 0 7 A2 藤縄　洋介 37 兵庫 89 83.45 .050 .200 1 1 1 1 1

S2 野村　典嗣 28 愛媛 109 93.92 .538 .769 3 7 0 0 4 A2 喜納　隆志 34 沖縄 92 80.14 .000 .000 0 0 0 0 0

A2 園田　鉄兵 34 熊本 93 76.31 .000 .000 0 0 0 0 1

A2 原　　清孝 41 沖縄 98 77.50 .250 .250 1 0 0 0 1

A2 小川　大地 28 愛知 98 86.86 .133 .333 1 2 1 1 3

A2 細田　純平 29 広島 99 79.50 .000 .000 0 0 0 0 4

A2 茅野　寛史 39 鹿児 99 82.66 .133 .200 3 0 0 0 7

A2 玉村　元気 28 香川 101 86.70 .000 .200 1 1 0 0 2

A2 和田　誠寿 27 広島 103 74.14 .333 .333 0 1 4 0 0

A2 布居　　翼 22 和歌 109 75.80 .466 .466 6 0 1 0 10

A2 伊藤　稔真 21 三重 111 82.41 .833 .833 6 4 0 0 8

防府けいりん「九州スポーツ杯争奪戦（ＦⅠ）」Ｈ30.8.1（水）～3（金）

Ｓ級戦出場予定選手 Ａ級戦出場予定選手

競輪は適度に楽しみましょう。
車券の購入は２０歳になってから。

ＨＰスマホサイト

防府けいりん
オフィシャルサイトで
HOTな情報配信中!！

http://www.hofukeirin.jp/

ＨＰ携帯サイト

最大カント 34°41’9”

ホーム幅員 10.2ｍ

バック幅員 9.1ｍ
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周長 333ｍ

見なし直線距離 42.5ｍ

直線部路面傾斜 4°34’26”

センター幅員 7.4ｍ

8月3日（金） 691ｃｈ
8月2日（木） 691ｃｈ

スピードチャンネル

8月1日（水） 690ｃｈ

11Ｒ 16:10 16:07 16:05
10Ｒ 15:35 15:32 15:30
9Ｒ 15:00 14:57 14:55

Ａ
級
決
勝
８
Ｒ
・
Ｓ
級
決
勝
 
Ｒ

8Ｒ 14:25 14:22 14:20
7Ｒ 13:55 13:52 13:50
6Ｒ 13:25 13:22 13:20

4Ｒ 12:25 12:22 12:20
5Ｒ 12:55 12:52 12:50

3Ｒ 11:55 11:52 11:50

1Ｒ 11:05
11:252Ｒ 11:30 11:27

発走予定・発売締切時刻

レース
発走
予定

発売締切

11:02 11:00

本場・電投 場外
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